
UCHWAŁA NR LXXV/1392/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 2 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję dotyczącą przyjęcia przez Radę Miejską w Nakle nad 

Notecią proponowanej uchwały w sprawie wykorzystania wód termalnych z powodów podanych 

w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do powiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: FE504620-285A-4589-871D-E9CB75111C13. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 2 listopada 2023 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią petycja dotycząca 

podjęcia przez Radę Miejską w Nakle nad Notecią zaproponowanej uchwały w sprawie wykorzystania 

wód termalnych.Stosowanie do § 79 ust. 5 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przekazał przedmiotową petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach określa wymogi formalne i sposób wnoszenia petycji. 

Obligatoryjne wymogi formalne petycji określają przepisy art. 4 ust. 2 pkt 1 - 4 wskazanej wyżej 

ustawy, które stanowią, iż petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 

reprezentującą  podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 

wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Członkowie komisji na podstawie zgromadzonej dokumentacji, uzyskanych informacji oraz opinii 

prawnej ustalili, iż złożona petycja nie spełnia wymogu wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 2, albowiem 

petycja wniesiona przez osobę fizyczną nie zawiera miejsca zamieszkania. Brak ten należy do 

nieusuwalnych wad petycji sankcjonowanych pozostawieniem petycji  bez rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pragnie nadmienić, że tożsama petycja spełniająca wymogi 

formalne jest w trakcie procedowania przez Radę Miejską w Nakle nad Notecią. Z ustaleń komisji 

wynika, że wprowadzenie zakazu wykorzystania górotworów pod powierzchnią ziemi gminy Nakło 

nad Notecią̨ dla magazynowania sprzężonego dwutlenku węgla CO2 wraz z domieszkami nie ma 

podstaw faktycznych ani prawnych. Na obszarze gminy nie obowiązują miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego zawierające tereny na których byłaby możliwość składowania bądź 

też magazynowania substancji, o których mowa powyżej. 

Ponadto komisja zapoznała się z raportem końcowym Państwowego Instytutu Geologicznego pn. 

„Rozpoznanie formacji i struktur do bezpiecznego geologicznego składowania CO2 wraz z ich 

programem monitorowania” z listopada bieżącego roku. W raporcie tym nie wskazano terenów Gminy 

Id: FE504620-285A-4589-871D-E9CB75111C13. Podpisany Strona 1



Nakło nad Notecią jako potencjalnych terenów spełniających warunki do utworzenia miejsc 

składowania CO2.  

Mając na uwadze stan faktyczny i prawny sprawy Rada Miejska w Nakle nad Notecią na podstawie 

art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach postanawia o pozostawieniu petycji bez 

rozpatrzenia. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

 

Id: FE504620-285A-4589-871D-E9CB75111C13. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



